Министерство строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Республики Карелия

П Р И К А З

от « » мая 2019 года

г. Петрозаводск

О перечне должностных лиц Министерства строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия,
уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях в области долевого строительства
многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях приказываю:

1. Установить следующий перечень должностных лиц Министерства
строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики
Карелия, имеющих право составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 13.19.2 (в части
административных правонарушений, совершенных жилищно-строительными
кооперативами, осуществляющими строительство многоквартирных домов), статьей
13.19.3 (в части административных правонарушений, совершенных застройщиком,
должностными лицами застройщика), частями 1-5 статьи 14.28, статьей 14.28.1 и
частью 4 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях:

- начальник отдела строительства и реализации жилищных программ;
- ведущий специалист отдела строительства и реализации жилищных

программ.
2. Приказ Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики Республики Карелия от 09.01.2014 года № 3 «О перечне должностных
лиц Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Республики Карелия, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2014, №2, ст.
291) признать утратившим силу.

И.о. Министра А.В. Ломако